Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2014                                                                                                        № 335

р.п. Пышма

О внесении изменений в постановление администрации Пышминского городского округа от 25.12.2013 №915 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Свердловской области от 25.09.2013 №1159-ПП «О перечне государственных услуг, предоставляемых органами государственной власти Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», с целью приведения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Пышминского городского округа от 25.12.2013 №915 «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов» (далее – постановление):

1.1. пункт 7 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«7.1. Информацию по вышеуказанным вопросам любое заинтересованное лицо может получить в КУМИ и в МФЦ:
	КУМИ
	МФЦ

	при личном обращении или направив письменный запрос по почте

	ул. 1-е Мая, д. 2, р.п. Пышма, Свердловская область, 623550 (1 этаж, кабинеты №№17,16)
	ул. Кирова, д. 17, р.п. Пышма, Свердловская область, 623550 (2 этаж, кабинеты №№4,5,6,7)

	по справочному телефону

	(34372) 2-10-20
	(34372)2-17-64

	направив письменный запрос на электронный адрес

	pgocumi@mail.ru
	mfc@mfc66.ru

	задав вопрос на сайте в сети «Интернет»

	официальный сайт администрации Пышминского городского округа

www.adm-picshma.ru
	официальный сайт ГБУ СО «Многофункциональный центр»

www.mfc66.ru

»;
1.2. раздел I приложения к постановлению дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:

«9.1.Письменное информирование по вопросам предоставления Муниципальной услуги осуществляется при получении обращения заинтересованного лица о предоставлении письменной информации по вопросам предоставления Муниципальной услуги.

Ответ на обращение готовится в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения.

Специалисты, ответственные за рассмотрение обращения, обеспечивают объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение обращения, готовят письменный ответ по существу поставленных вопросов.

Письменный ответ на обращение подписывается главой Пышминского городского округа (уполномоченным им лицом) либо уполномоченным лицом МФЦ (в случае, если обращение направлено в МФЦ), и должен содержать фамилию и номер телефона исполнителя, и направляется по почтовому адресу, указанному в обращении.»;
1.3. пункт 12 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«12.Наименование органа, предоставляющего Муниципальную услугу: администрация Пышминского городского округа.
Также Муниципальная услуга может быть получена:

- в электронном виде путем обращения на «Единый портал государственных и муниципальных услуг» (http://www.gosuslugi.ru);

- через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ).»;
1.4. пункт 14 раздела II приложения к постановлению дополнить следующим абзацем:

«Если последний день срока предоставления муниципальной услуги приходится на нерабочий день, то выдача результата предоставления Муниципальной услуги осуществляется в ближайший следующий за ним рабочий день (день окончания срока предоставления муниципальной услуги).»;

1.5. раздел II приложения к постановлению дополнить пунктом 14.1. следующего содержания:

«14.1.В случае, если заявление на аренду муниципального имущества  направлено в МФЦ:

1) исчисление срока предоставления муниципальной услуги осуществляется со дня приема заявления в МФЦ;

2) срок передачи документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, из МФЦ в администрацию – не позднее одного рабочего дня, следующего за днем приема документов в МФЦ;

3) срок передачи документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, из администрации в МФЦ (если заявитель выбрал способ получения результата предоставления муниципальной услуги через МФЦ) – не позднее 1 рабочего дня до дня окончания срока предоставления муниципальной услуги;

4) сроки доставки документов, указанные в подпунктах 2) и 3) настоящего пункта, входят в общий срок оказания муниципальной услуги.»;

1.6. пункт 19 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«19.Заявление на аренду муниципального имущества и документы, необходимые для получения Муниципальной услуги, могут быть представлены (направлены) заявителем:

1) при личном обращении:

- в комитет (кабинет №№16,17 в здании администрации, по адресу: ул. 1-е Мая, д. 2, р.п. Пышма, Свердловская область, 623550);

- в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (кабинеты №№4,5,6,7, по адресу: ул. Кирова, д. 17, р.п. Пышма, Свердловская область, 623550);
2) по почте (по адресу администрации) или с помощью курьера в КУМИ;

3) в электронной форме:

- на электронную почту КУМИ: pgocumi@mail.ru (с использованием  электронно – цифровой подписи ЭЦП);

- через «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций): http://www.gosuslugi.ru.»;
1.7. раздел II приложения к постановлению дополнить пунктом 19.1. следующего содержания:

«19.1.Формы получения заявителем (выдачи заявителю) результата предоставления Муниципальной услуги:

1) лично в КУМИ;

2) лично в МФЦ;

3) по почте (указывает почтовый адрес) или с помощью курьера;

4) в электронной форме:

- на электронную почту заявителя (указывает электронный адрес);

- через «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (http://www.gosuslugi.ru).

Заявитель указывает форму выдачи результата предоставления Муниципальной услуги в заявлении на аренду муниципального имущества.»;

1.8. пункт 21 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«21.Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципального имущества в аренду без проведения торгов:

21.1. несоответствие заявителя требованиям, предъявляемым к заявителю в статье 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

21.2. наличие:

– решения о ликвидации заявителя - юридического лица или наличие решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;

 – решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день приема заявления на аренду муниципального имущества в КУМИ;
21.3. заявленное для передачи имущество:
– не является муниципальной собственностью;
– является предметом действующего договора аренды, безвозмездного срочного пользования или иных договоров, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
– используется или планируется к использованию для муниципальных нужд;
21.4. наличие оснований для отказа в приеме документов, необходимых для получения Муниципальной услуги, указанных в п. 20 настоящего Административного регламента.»;

1.9. раздел II приложения к постановлению дополнить пунктом 23.1. следующего содержания:

«23.1.Регистрация заявления и прилагаемых к нему документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, производится в день их поступления в КУМИ либо в МФЦ (в случае, если заявление на предоставление Муниципальной услуги подается посредством МФЦ).»;
1.10. пункт 26 раздела II приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«- возможность получения Муниципальной услуги  через МФЦ.»;

1.11. раздел III приложения к постановлению дополнить пунктом 27.1. следующего содержания:

«27.1.Если заявление на предоставление муниципальной услуги подается посредством МФЦ и заявитель выбрал способ получения результата предоставления муниципальной услуги через МФЦ, то МФЦ осуществляет только две административные процедуры:

- прием и регистрация представленных заявителем документов для получения Муниципальной услуги;

- выдача заявителю результата предоставления Муниципальной услуги.»;

1.12. второй абзац пункта 29 раздела III приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Основанием для начала процедуры является обращение заявителя в администрацию (либо в МФЦ) с заявлением на аренду муниципального имущества (перечень необходимых документов для предоставления Муниципальной услуги приведен в Приложении №2 к настоящему Административному регламенту).»;

1.13. пункт 29 раздела III приложения к постановлению дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«В случае подачи заявления посредством МФЦ, лицом ответственным за выполнение административной процедуры «прием и регистрация представленных документов для получения Муниципальной услуги от заявителя» является специалист МФЦ.»;
1.14. пункт 29.1. раздела III приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Специалист МФЦ осуществляет такие же действия при приеме документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, а регистрацию заявления осуществляет в порядке, определенном в МФЦ.»;
1.15. в подпункте 1) пункта 29.2. раздела III приложения к постановлению слова «и готовит письменный отказ в рассмотрении такого заявления» заменить на слова «и готовит в порядке, определенном настоящим Административным регламентом, мотивированный письменный отказ в предоставлении Муниципальной услуги»;
1.16. раздел III приложения к постановлению дополнить пунктом 29.2.1. следующего содержания:

«29.2.1.При наличии оснований для отказа в приеме документов специалист МФЦ также имеет полномочия принимать решение об отказе в приеме документов в устной форме (что выражается в непринятии документов и их регистрации). Если заявитель все-таки настаивает в приеме документов, специалист МФЦ уведомляет заявителя, о том что, ему будет отказано в предоставлении Муниципальной услуги, регистрирует заявление на аренду муниципального имущества. При рассмотрении такого заявления впоследствии администрацией принимается решение об отказе в предоставлении Муниципальной услуги.
Специалист МФЦ в сроки предусмотренные, подпунктом 2) пункта 14.1. настоящего Административного регламента, передает заявление на аренду муниципального имущества в администрацию.

Специалист КУМИ регистрирует заявление, полученное у специалиста МФЦ, в день его поступления.»;
1.17. раздел III приложения к постановлению дополнить пунктом 31.2.1. следующего содержания:

«31.2.1.Если заявитель выбрал способ получения результата предоставления Муниципальной услуги через МФЦ, специалист КУМИ не позднее срока предусмотренного, подпунктом 3) пункта 14.1. настоящего Административного регламента, передает в МФЦ документ, являющийся результатом предоставления Муниципальной услуги:

- 1 экземпляр распоряжения администрации о передаче в аренду муниципального имущества без проведения торгов;

- 1 экземпляр договора аренды муниципального имущества (либо 2 экземпляра в случае, когда договор аренды объекта муниципального нежилого фонда Пышминского городского округа заключен на срок более 1 года);

- 1 экземпляр мотивированного письменного отказа в заключении договора аренды муниципального имущества без проведения торгов.
Ответственным за выдачу заявителю результата предоставления муниципальной услуги является специалист МФЦ.»;

1.18. раздел IV приложения к постановлению дополнить пунктом 32.1. следующего содержания:

«32.1.Текущий контроль за соблюдением работником МФЦ последовательности действий, определенных административными процедурами, осуществляется руководителем МФЦ.»;
1.19. раздел V приложения к постановлению дополнить пунктом 32.1. следующего содержания:

«40.1.Жалоба на нарушение порядка предоставления Муниципальной услуги может быть подана через МФЦ.»
1.20. приложение №3 к административному регламенту – формы заявлений на аренду муниципального имущества от заявителя – юридического лица и заявителя физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя дополнить абзацем следующего содержания:
«Способ получения результата предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов»:

	в КУМИ

	в МФЦ

	через «Единый портал государственных и муниципальных услуг»

	  направить на почтовый адрес ____________________________________________

	  направить на электронный адрес _______________________________________».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и разместить на официальном сайте администрации Пышминского городского округа www.adm-pischma.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Пышминского городского округа                                                 В.В. Соколов